Schultza, kawalera orderów moskiewskich, tajnego radcy moskiewskiego O instytucyach Rosyi, z dzieła napisanego po ukazie. Ustęp ten brzmi dosłownie, jak następuje: „Cesarz mógł rzeczywiście podpisać swój manifest emancypacyjny dnia 19 lutego (3 marca) 1861, w rocznicę swego wstąpienia na tron. Będzie to z podwójnego względu, data

na zawsze pamiętna w dziejach Rosyi.“ Pierwsze demonstracye warszawskie odbyły się, jak wiadomo, dnia 25 i 27 lutego, czyli poprzedziły ukaz emancypacyjny.